
VÝROČNÍ ZPRÁVA
o činnosti Královéhradeckého kraje a jeho orgánů 

v oblasti poskytování informací podle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

za rok 2015

Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“)

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti -  
§ 18 odst 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.

V roce 2015 bylo u Královéhradeckého kraje podáno celkem 115 žádostí o poskytnutí 
informace a bylo vydáno celkem 9 rozhodnutí o odmítnutí žádosti (z tohoto počtu byly dvě 
žádosti odmítnuty zcela a sedm žádostí bylo odmítnuto pouze částečně -  ve většině případů se 
jednalo o dotazy na názory, vytváření nových informací či sdělení již poskytnutých informací, 
kterých se povinnost poskytovat informace dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. 
netýká, ve třech případech byly informace odmítnuty z důvodu ochrany osobních údajů).

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo je jí  části - §  18 odst. 1 
písm. b) zákona č. 106/1999 Sb.

V roce 2015 bylo u Královéhradeckého kraje (dále také „povinný subjekt “) podáno 1 odvolání 
proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti (ze strany nadřízeného orgánu bylo 
rozhodnutí povinného subjektu zrušeno a věc vrácena k novému projednání, následně byla 
žádost odmítnuta částečně z důvodu ochrany osobních údajů).

3. Opis podstatných částí rozsudku soudu - §  18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.

V roce 2015 nebyly vydány žádné rozsudky soudů ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
Královéhradeckého kraje o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí -  § 18 odst. 1 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

V roce 2015 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence.

-  1 -



5. Přehled všech výdajů, které Královéhradecký kraj vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb.

V roce 2015 Královéhradecký kraj nevynaložil žádné výdaje v souvislosti se soudními řízeními 
o právech a povinnostech podle InfZ.

6. Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., důvody jejich podání 
a stručný popis způsobu jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb.

V roce 2015 bylo podáno 9 stížností na postup povinného subjektu při vyřizování žádostí 
o informace, neboť žadatelé nebyli spokojeni s odpověďmi na své žádosti. Povinný subjekt 
v jednom případě vydal rozhodnutí, kterým původní žádost o informace odmítl. Proti 
vydanému rozhodnutí podal žadatel odvolání, které povinný subjekt předložil nadřízenému 
orgánu, Ministerstvu pro místní rozvoj České republiky, které odvolání žadatele zamítlo 
a rozhodnutí povinného subjektu potvrdilo. V sedmi případech byly stížnosti postoupeny 
k rozhodnutí Ministerstvu vnitra České republiky, které v šesti případech postupy povinného 
subjektu potvrdilo a v jednom případě povinnému subjektu přikázalo žádost o informace 
vyřídit. V jednom případě bylo zjištěno, že stížnost byla podána předčasně, tedy ještě před 
uplynutím zákonné lhůty pro vyřízení žádosti o informace.

7. Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím  -  
§ 1 8  odst. 1 písm. f)  zákona č. 106/1999 Sb.

Ve dvou případech povinný subjekt žádosti o informace odložil podle ustanovení § 14 odst. 5 
písm. c) zákona č. 106/1999Sb. (požadovaná informace se nevztahovala k působnosti 
povinného subjektu a žadatelé byli odkázáni na příslušné povinné subjekty).

Ve srovnání s předchozím rokem byl zaznamenán nárůst podaných žádostí o informace o 36 
podání.

Položené dotazy se týkaly především oblasti obecného poskytování informací ze strany 
povinného subjektu, dále z oblasti životního prostředí a zemědělství, zdravotnictví, sociálních 
věcí, personální agendy, majetku, veřejných zakázek a organizačních záležitostí týkajících 
se orgánů kraje.

Velké množství informací o činnosti orgánů kraje poskytují návštěvníkům webové stránky 
www.kr-kralovehradecky.cz; ve zvláštním oddíle (modré sekci) http://www.kr- 
kralovehradeckv.cz/cz/kraiskv-urad/povinne-informace/povinne-zvereinovane-informace- 
25723/ jsou umístěny všechny povinně zveřejňované informace a v oddíle http://www.kr- 
kralovehradeckv.cz/scripts/detail.php?pgid-l 14 jsou zveřejněny poskytnuté informace
v souladu s požadavkem ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.

V Hradci Králové dne 17.02.2016

http://www.kr-kralovehradecky.cz
http://www.kr-
http://www.kr-

